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16 kwietnia 2019 
 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Co z maturami? (s. 12) 
W „Żeromskim” nie strajkowali wczoraj tylko księża i katecheci – a w tym 
gronie nie da się zwołać rady pedagogicznej. Podobnie jest w innych liceach. Co 
więc ze świadectwami maturzystów? 
 
Tężnia do odbioru (s. 12) 
Pierwsza tężnia solankowa w Częstochowie – przy Promenadzie Niemena – jest 
już gotowa. Po kilku miesiącach opóźnień wykonawca zgłosił ją do odbioru. 
 
Straszą powolną śmiercią (s. 12) 
Mieszkańcy Zawodzia zebrali już ponad 500 podpisów przeciw budowie 
kolejnego masztu telefonii komórkowej. Boją się m.in. raka, chorób serca, 
„negatywnego wpływu na rozwój płodu” i generalnie: „powolnej śmierci” 

 
WYBORCZA.PL 
W Częstochowie zaśpiewali piosenki Jędrusik i Osieckiej. Kto był 
najlepszy? 
Za nami 12. edycja Festiwalu im. Kaliny Jędrusik. Już tradycyjnie towarzyszył 
mu Konkurs Dobrej Piosenki. Wokaliści zmierzyli się z repertuarem Kaliny 
Jędrusik i Agnieszki Osieckiej. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,24661839,w-
czestochowie-spiewali-piosenki-jedrusik-i-osieckiej-kto-byl.html 
 
Częstochowa da stypendia młodym lekarzom. Warunek? Praca w miejskiej 
placówce 
O miejskie stypendium będą mogli się starać studenci VI roku studiów 
medycznych. Warunek? Zobowiązanie do podjęcia pracy w placówce 
medycznej, dla której organem założycielskim jest gmina Częstochowa.  
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24662227,czestochowa-
da-stypendia-mlodym-lekarzom-warunek-praca-w-miejskiej.html 
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,,Gaude Mater Podcast” w Częstochowie. To dostęp do kultury bez granic 
Audycji nagranych w częstochowskim Ośrodku Promocji Kultury ,,Gaude 
Mater” można posłuchać w każdej chwili. Czekają zapisy spotkań autorskich, 
rozmów z ludźmi świata sztuki, interpretacji tekstów literackich. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24641544,gaude-mater-
podcast-w-czestochowie-to-dostep-do-kultury-bez.html 
 
Strajk nauczycieli w Częstochowie. Egzaminu ósmoklasistów pilnują księża 
i katechetki 
Poniedziałek to ósmy dzień strajku nauczycieli i pierwszy dzień egzaminu 
ósmoklasistów. Wszyscy uczniowie pisali bez przeszkód, część nauczycieli 
zawiesiła swój protest. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24660984,strajk-
nauczycieli-w-czestochowie-egzaminu-osmoklasistow-pilnuja.html 
 
Będzie winda w Zespole Szkół przy ul. Krótkiej w Częstochowie 
Miasto rozpisało przetarg na budowę windy w budynku Zespołu Szkół 
Zawodowych Specjalnych przy ul. Krótkiej. Ułatwi ona korzystanie z budynku 
przede wszystkim młodzieży z niepełnosprawnościami. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24662791,bedzie-winda-
w-zespole-szkol-przy-ul-krotkiej-w-czestochowie.html 
 
DZIENNIK ZACHODNI  
Utrudnienia w ruchu z powodu budowy centrum przesiadek (s. 7) 
Wczoraj rozpoczął się kolejny etap budowy węzłów przesiadkowych przy 
dworcu kolejowym Stradom. 
 
Badania zębów uczniów klas drugich szkół podstawowych (s. 7) 
W częstochowskich szkołach podstawowych odbędą się badania przeglądowe 
jamy ustnej w ramach bezpłatnego programu służącego zapobieganiu próchnicy 
wśród dzieci z klas II. 
 

ZYCIECZESTOCHOWY.PL 
Stypendia dla przyszłych lekarzy, którzy będą pracować w Częstochowie 
Osoby kształcące się na VI roku studiów medycznych będą mogły starać się o 
finansowe wsparcie miasta. Istotnym warunkiem jego uzyskania będzie 
zobowiązanie do podjęcia pracy w podmiocie medycznym, dla którego organem 
założycielskim jest Gmina Częstochowa. 
https://zycieczestochowy.pl/stypendia-dla-przyszlych-lekarzy-ktorzy-beda-
pracowac-w-czestochowie/ 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 16 kwietnia 2019 roku 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Kolejne podejście do Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci na promenadzie 
Niemena 
Miasto nie rezygnuje z budowy Wodnego Placu Zabaw dla Dzieci, który ma 
powstać w miejscu zdewastowanej fontanny na promenadzie Czesława 
Niemena. Właśnie ruszył czwarty już przetarg. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32734,kolejne-podejscie-do-wodnego-placu-
zabaw-dla-dzieci-na-promenadzie-niemena 
 
Drugi tydzień strajku nauczycieli w Częstochowie, a w tle egzamin 

ósmoklasisty 
W poniedziałek, 15 kwietnia w Częstochowie rozpoczął się drugi tydzień 
strajku, w którym bierze udział nadal ponad 80 miejskich placówek 
oświatowych. . Mimo tego w 42 miejskich szkołach trwa egzamin ósmoklasisty.  
http://wczestochowie.pl/artykul/32738,drugi-tydzien-strajku-nauczycieli-w-
czestochowie--a-w-tle-egzamin-osmoklasisty 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Sprawa szczepień dla dzieci w żłobkach przesunięta 
Ponownie częstochowscy radni mieli zająć się tematem obowiązkowych 
szczepień dzieci, które kandydują do żłobka i przedszkoli. Temat wróci jednak 
na kolejnej sesji Rady Miasta. 
https://www.radiojura.pl/sprawa-szczepien-dla-dzieci-w-zlobkach-
przesunieta.html 
 
TVNTL.PL 
Egzamin 8-klasisty w Częstochowie bez zakłóceń 
Blisko 1700 częstochowskich uczniów przystąpiło do egzaminu po szkole 
podstawowej. Ósmoklasiści pisali sprawdzian po raz pierwszy od wejścia w 
życie reformy edukacji. W Częstochowie, pierwszego dnia, obyło się bez 
zakłóceń i egzamin – mimo trwającego protestu nauczycieli – napisano we 
wszystkich szkołach. 
http://tvntl.pl/2019/04/15/kurier/egzamin-8-klasisty-w-czestochowie-bez-
zaklocen 
 

TV. ORION 
Spiszcie się 
Gimnazjaliści już mogą odetchnąć. Pierwszy poważny, uczniowski egzamin 
mają za sobą. Teraz do środy będą się pocić ósmoklasiści. 
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http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27261 
 
Święto Palmy w Alejach 
Konkursy, zabawy, wielkanocne ozdoby, degustacje lokalnych produktów, a to 
nie wszystkie atrakcje, które urozmaiciły XII edycję Święta Palmy 
Wielkanocnej. Tradycyjnie w przedświąteczny weekend III Aleję NMP 
ozdobiły jarmarkowe stoiska blisko setki wystawców z różnych stron Polski i 
zagranicy. 
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27257 
 
Uchwycić moment 
Urząd Miasta wraz z Ośrodkiem Promocji Kultury Gaude Mater zaprasza 
wszystkich chętnych do wzięcia udziału w nowym konkursie fotograficznym.   
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27265 
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